CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
                                  Av. Epifânio Dória, 18 – CEP. 49490.000 – CNPJ 32.741.571/0001-73

                                      Fone: (79) 3549-1454 e-mail: cmpverde.se@bol.com.br

 _______________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO
Nº 011/2017

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as),

O senhor vereador João Ramalho Barreto Conceição/DEM,

fundamentado no Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa,

encaminha ao Plenário deste Poder, a seguinte Moção de Congratulação:

Utilizo-me deste espaço nesta noite de 30 de maio de maio de 2017,

para parabenizar a Banda Filarmônica Lira Santa Cruz, por seu décimo

sétimo aniversário de fundação, comemorado no último dia 17 de maio/2017.

E, nesta oportunidade não podemos deixar de reconhecer, sobretudo, a

compromisso social de todos que fazem parte da Banda Filarmônica Lira

Santa Cruz, porque mesmo diante de tantas dificuldades enfrentadas no

decorrer desses anos de fundação, jamais desistiram de promover a cultura

local, e hoje representam esta municipalidade com louvor e competência, e já

fazem parte dos eventos religiosos e sociais locais.

Que se dê publicidade a este fato e se faça chegar a todos que fazem

parte da Banda Filarmônica Lira Santa Cruz, esta Moção de

Congratulação, registrada na Sessão Ordinária do dia 30 de maio de 2017,

deste Poder Legislativo.

  Plenário da Câmara Municipal de Poço Verde, em 30 de maio de 2017.

João Ramalho Barreto Conceição

Vereador - DEM